
WEDSTRIJDVERSLAG DONAC 2018
Van vrijdag 31 augustus t/m zondag 2 september organiseerden we als 
VINK weer onze jaarlijkse DONAC.

De voorbereidingen waren gedaan: de juryleden waren gevraagd; de 
vrijwilligers waren weer paraat; de beschikking van IL&T voor de TGB 
(tijdelijke gebeid met beperkingen: SRZ) was op tijd binnen; de prijzen 
waren geregeld; de aandenkens waren binnen; het goede weer was 
geregeld; kortom we waren er klaar voor.
En niet onbelangrijk: We mochten weer gebruik maken van de ruimtes en 
faciliteiten van Wings over Holland. Dankzij hun medewerking konden alle 
vliegtuigen veilig binnen gestald worden.

Wat was het weer geweldig
dit jaar: We hebben
probleemloos alle
programmaonderdelen
volgens planning kunnen
afwerken. Een unicum in de
jaren dat ik wedstrijdleider
ben!

Het aantal inschrijvingen
was ook weer ouderwets
goed.

Voorafgaand aan de DONAC hadden we als bestuur van VINK besloten om 
de benaming van categorieën gelijk te trekken met de Engelse benaming. 
Dus beginners werd Club en standard werd Sports. De overige benaming 
bleef hetzelfde.

We hadden 4 inschrijvingen in Advanced, waar de 2 overzeese deelnemers
David Heard en Matthew Morris sinds jaren weer voor Engelse inbreng 
zorgden. 
Intermediate was goed gevuld met 5 deelnemers waar Alexander in ‘t Veld
helaas kort voor de DONAC moest afzeggen.

In Sports hadden we 6 deelnemers waaronder een debutant Devi Naus en 
in Club hadden we 4 deelnemers waarvan 3 dames, waarvan ook  
debutanten Weronika Wolsczak en Narine Melkumjan.



VRIJDAG

Vrijdag startte met de briefing om 11.00 uur en aansluitend de loting voor 
de startvolgorde van de eerste sequences. Aansluitend konden de 
deelnemers in Intermediate een figuur tekenen voor hun 2e Unknown. 
Hieruit werd uiteindelijk op zaterdag de sequence van Stephen gekozen, 
die op zondag gevlogen werd.

CLUB

Het vliegen begon rond 13.00 uur met de Known van Club.
Door Weronika  werd een sterke proef gevlogen wat resulteerde in een 
leidende positie met 477,29 pnt. Ed van de Weerd volgde met 475,07 , 
gevolgd door Narine met 432,39 pnt. Corien van Dorp bleef een beetje 
achter met 385,48pnt.

Rank Team Pilot Aeroplane Registration Known #1 O/all %

 1 NED Weronika Wolszczak Robin 2160i PH-SVN 477.29 64.499

 2 NED Ed van de Weerd Decathlon PH-DEC 475.07 64.199

 3 NED Narine Melkumjan FA200 PH-LFC 432.39 58.431

 4 NED Corien van Dorp Robin 2160i PH-SVN 385.48 52.092

INTERMEDIATE

Intermediate vloog hun Free
Known. Hier scoorde Peter
Farla, voor het eerst met de
Pitts S-1T, de hoogste score
met 1736,02 op de voet
gevolgd door Stephen van
Dijck met zijn Sukhoi 29. 
Giorgi Gzirishvili vloog zijn
Cap 10 een fractie buiten de
limieten en werd daarvoor
door de wedstrijdleiding uit de
competitie genomen. Hij werd
in de gelegenheid gesteld om de DONAC te vervolgen in de klasse Sports.

De Cap 10 werd door de technische dienst van Wings Over Holland 
gekeurd en vliegwaardig bevonden. Desondanks besloot Willem Dekker 
om niet te vliegen op de Cap 10 en trok hij zich terug uit de competitie.
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Willem heeft met
welwillende medewerking
van onze Engelse gasten de
wedstrijd buiten competitie
in hun Extra 200 kunnen
vliegen. Hij vloog hier
(weliswaar met safety pilot)
1436,28 pnt mee wat toch
een hele prestatie is in een
onbekende kist.

Rank Team Pilot Aeroplane Registration Fr/Known O/all %

 1 NED Peter Farla Pitts S-1T N196JR 1736.02 75.479

 2 NED Stephen van Dijck Sukhoi 29 PH-KAH 1733.43 75.367

 H/C NED Willem Dekker Extra 200 G-TWOO 1436.28 62.447

ADVANCED

Vervolgens vloog Advanced
hun programma wat
resulteerde in een leidende
positie voor H.J. van
Overvest in zijn Cap 21 met
2836,03 voor Ringo Massa in
de Extra 300S met 2741,52
op de voet gevolgd door
Matthew Morris in de Extra
200  met 2723,65. David
Heard bleef in de Extra 200
een beetje achter met zijn
score van 2452,43.

Rank Team Pilot Aeroplane Registration Fr/Known O/all %

 1 NED Hendrik Jan van Overvest CAP 21 PH-MDY 2836.03 81.029

 2 NED Ringo Massa Extra 300S D-EXML 2741.52 78.329

 3 GBR Matthew Morris Extra 200 G-TWOO 2723.65 77.819

 4 GBR David Heard Extra 200 G-TWOO 2452.43 70.070
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SPORTS

Hierna was het de beurt aan Sports. 

Devi Naus vloog in zijn Pitts S-1T een geweldige score van 1067,00  
gevolgd door Dennis Vriesema in de Decathlon met 1037,65 pnt.
Wat jammer was, was dat Christian zijn sequence de verkeerde kant op 
vloog en daardoor erg laag scoorde met 105,17 pnt.
De overige scores zijn te zien op de scorelijst hieronder.
Giorgi vloog op zaterdagochtend zijn known sequence.

Rond 19.00 uur kon de eerste wedstrijddag afgesloten worden.

 Rank Team Pilot Aeroplane Registration Known #1 O/all %

 1 NED Devi Naus Pitts S-1T N196JR 1067.00 84.015

 2 NED Dennis Vriesema Decathlon PH-DEC 1037.65 81.705

 3 NED Giorgi Gzirishvili CAP 10C PH-RIC 1019.08 80.242

 4 NED Jaap Snippe CAP 10C PH-RIC 1012.91 79.757

 5 NED Eric Schenkelaars Decathlon PH-DEC 986.37 77.667

 6 NED Jan Robijns CAP 10C PH-RIC 881.92 69.442

 7 NED Christian Eitner Robin 2160 PH-SVN 105.17 8.281

ZATERDAG 

ADVANCED

De briefing op zaterdag morgen startte om 09.00 uur. Het weer was weer 
geweldig en hierdoor kon het hele programma gevlogen worden zoals gepland.

Als eerste startte Giorgi met zijn Known Sports.
Hierna volgde Advanced met hun eerste Unknown.

H.J. scoorde en mooie 2532,66 gevolgd door Ringo met 2417,89 en Matthew met 
2362,90. David bleef wat achter met 2066,87. Hij was ook niet tevreden met zijn 
sequence.

javascript:popUp('pilot_p017s14.htm')
javascript:popUp('pilot_p007s14.htm')
javascript:popUp('pilot_p020s14.htm')
javascript:popUp('pilot_p021s14.htm')
javascript:popUp('pilot_p006s14.htm')
javascript:popUp('pilot_p018s14.htm')
javascript:popUp('pilot_p019s14.htm')


 Rank Team Pilot Aeroplane Registration Unkwn #1 O/all %

 1 NED Hendrik Jan van Overvest CAP 21 PH-MDY 2532.66 83.586

 2 NED Ringo Massa Extra 300S D-EXML 2417.89 79.798

 3 GBR Matthew Morris Extra 200 G-TWOO 2362.90 77.984

 4 GBR David Heard Extra 200 G-TWOO 2066.87 68.213

INTERMEDIATE

Hierna was Intermediate aan de beurt met hun eerste Unknown.
Door het wegvallen van zowel Giorgi als Willem bleven er maar 2 
deelnemers over, Stephen en Peter.
Stephen scoorde 1591,55 en nam de leidende positie over van Peter, die 
1529,72 scoorde.

Rank Team Pilot Aeroplane Registration Unkwn #1 O/all %

 H/C NED Willem Dekker Extra 200 G-TWOO 1731.01 73.348

 1 NED Stephen van Dijck Sukhoi 29 PH-KAH 1591.55 67.439

 2 NED Peter Farla Pitts S-1T N196JR 1529.72 64.819

CLUB

Vervolgens vloog Club
dezelfde known als vrijdag.
Ook zaterdag vloog Weronika
een puike sequence en
scoorde zelfs 70 punten
meer dan vrijdag: 547,17.
Narine herstelde zich met
een puike 521,76 gevolgd
door Ed met 509,13 en
Corien met 496,36.
Door deze scores won
Weronika Club, werd Ed 2e

en Narine 3e.
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Rank Team Pilot Aeroplane Registration Totals O/all %

 1 NED Weronika Wolszczak Robin 2160i PH-SVN 477.29 547.17 1024.46 69.221

 2 NED Ed van de Weerd Decathlon PH-DEC 475.07 509.13 984.20 66.500

 3 NED Narine Melkumjan FA200 PH-LFC 432.39 521.76 954.15 64.470

 4 NED Corien van Dorp Robin 2160i PH-SVN 385.48 496.36 881.84 59.584

SPORTS

Hierna was het de beurt aan
de vliegers van Sports om
hun Unknown te vliegen.
Devi scoorde een puike
1142.81 op de voet gevolgd
door Dennis met 1121,90.
Eric scoorde prima met
1021,74, maar de andere
vliegers bleven daar met hun
scores toch ruim achter.
Dit leverde de eindstand op:
1e Devi met een score van
80,945%, 2e Dennis met 79,104% en 3e Eric met 73,557%.

 Rank Team Pilot Aeroplane Registration Totals O/all %

 1 NED Devi Naus Pitts S-1T N196JR 1067.00 1142.81 2209.80 80.945

 2 NED Dennis Vriesema Decathlon PH-DEC 1037.65 1121.90 2159.54 79.104

 3 NED Eric Schenkelaars Decathlon PH-DEC 986.37 1021.74 2008.12 73.557

 4 NED Jaap Snippe CAP 10C PH-RIC 1012.91 736.86 1749.76 64.094

 5 NED Jan Robijns CAP 10C PH-RIC 881.92 866.99 1748.91 64.063

 6 NED Giorgi Gzirishvili CAP 10C PH-RIC 1019.08 565.06 1584.14 58.027

 7 NED Christian Eitner Robin 2160 PH-SVN 105.17 917.45 1022.62 37.459

Gezien de perfecte weersverwachtingen werd in overleg met de 
juryvoorzitter besloten om Sports en Club op zondag een extra sequence 
te laten vliegen. Deze waren wel out of competition en voor de Club 
vliegers een primeur dat ze een Unknown konden vliegen. Dit ter lering.
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ADVANCED

Als laatste vlogen de advanced vliegers hun 2e unknown.
Hier scoorde H.J. 2885,41 wat minder ten opzichte van Ringo 2983,10 en 
Matthew 2910,57.
Maar H.J. bleef wel zijn leidende positie behouden.

Rank Team Pilot Aeroplane Registration Unkwn #2 Totals O/all %

 1 NED Ringo Massa Extra 300S D-EXML 2983.10 2983.10 82.406

 2 GBR Matthew Morris Extra 200 G-TWOO 2910.57 2910.57 80.403

 3 NED Hendrik Jan van Overvest CAP 21 PH-MDY 2885.41 2885.41 79.707

 4 GBR David Heard Extra 200 G-TWOO 2316.77 2316.77 63.999

Om 18.00 uur was alles gevlogen en we konden om 18.30 uur lekker aan 
de BBQ. Zoals altijd was deze weer uitstekend verzorgd door René en zijn 
dochter Anniki.
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ZONDAG

INTERMEDIATE

De zondag startte wederom
weer met  een blauwe hemel
en na de briefing van 09.00
uur was de eerste vlieger
van Intermediate (Peter) om
10.00 uur airborne.
Hierna vloog Stephen zijn
sequence, maar o.a.
vanwege penalties voor te laag vliegen scoorde hij lager dan Peter en 
moest hij zijn voorsprong inleveren: 1653,00 om 1731.06 voor Peter.
Hiermee was Peter met een minimale voorsprong winnaar van de klasse 
Intermediate met 68,732% tegen 68,473 % (!) procent voor Stephen. 

 Rank Team Pilot Aeroplane Registration Totals O/all %

 1 NED Peter Farla Pitts S-1T N196JR 1736.02 1529.72 1731.06 4996.80 68.732

 2 NED
Stephen van 
Dijck

Sukhoi 29 PH-KAH 1733.43 1591.55 1653.00 4977.98 68.473

 H/C NED Willem Dekker Extra 200 G-TWOO 1436.28 1731.01 1495.38 4662.67 64.136

ADVANCED

Hierna volgden de Advanced vliegers met hun 3e Unknown.
Zou H.J zijn voorsprong op Ringo behouden? De 3e unknown was wel een 
uitdagende sequence. Helaas scoorde H.J. 2 hard zero’s en haalde hij een 
magere 2229,62 tegen een 2965,95 van Ringo, die hiermee 1e werd .
David scoorde de laatste 2 sequences betere punten en sloot met een 
tevreden gevoel af. 

Rank Team Pilot Aeroplane Registration O/all %

 1 NED Ringo Massa Extra 300S D-EXML 2741.52 2417.89 2983.10 2966.55 80.970

 2 GBR Matthew Morris Extra 200 G-TWOO 2723.65 2362.90 2910.57 2713.68 78.067

 3 NED
Hendrik Jan 
van Overvest

CAP 21 PH-MDY 2836.03 2532.66 2885.41 2228.29 76.402

 4 GBR David Heard Extra 200 G-TWOO 2452.43 2066.87 2316.77 2554.46 68.444
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SPORTS/CLUB

Door de vliegers van Sports en Club werd nog een extra Unknown 

sequence gevlogen.
Deze vlucht kon als een leuk en nuttig trainingsmoment gebruikt worden. 
Ze werden namelijk gewoon door de jury beoordeeld.

 Rank Team Pilot Aeroplane Registration Unkwn #2 Totals O/all %

 1 NED Dennis Vriesema Decathlon PH-DEC 1173.57 1173.57 78.238

 2 NED Eric Schenkelaars Decathlon PH-DEC 1113.70 1113.70 74.246

 3 NED Jaap Snippe CAP 10C PH-RIC 1095.07 1095.07 73.005

 4 NED Devi Naus Pitts S-1T N196JR 1079.40 1079.40 71.960

 5 NED Jan Robijns CAP 10C PH-RIC 1020.91 1020.91 68.060

 6 NED Christian Eitner Robin 2160 PH-SVN 847.77 847.77 56.518

Rank Team Pilot Aeroplane Registration Known #3 Totals O/all %

 1 NED Weronika Wolszczak Robin 2160i PH-SVN 503.65 503.65 68.993

 2 NED Corien van Dorp Robin 2160i PH-SVN 454.43 454.43 62.251

 3 NED Ed van de Weerd Decathlon PH-DEC 373.74 373.74 51.197

Rond 15.00 uur konden we beginnen met de
prijsuitreiking.
Als eerste werd door Ringo als voorzitter van VINK
stilgestaan bij de verdiensten van de Britse
juryvoorzitter Ian Scott.
Vanwege de gezondheidstoestand van zijn partner
Julie was dit het laatste jaar dat Ian kon komen
jureren.
Het werk van Ian was belangrijk bij het groeien van
de DONAC tot de wedstrijd die het nu is.
Als dank voor de verdiensten van Ian en Julie zijn
beiden erelid gemaakt van VINK.
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Hierna heb ik Luuk, eigenaar van
Wings over Holland, bedankt voor hun
gastvrijheid en dat we ieder jaar weer
in de gelegenheid worden gesteld om
de DONAC vanaf Wings te organiseren.
Als dank gaven we Luuk een paar
mooie flessen wijn.

Vervolgens werd overgegaan naar 
de prijsuitreiking van de 
respectievelijke klassen. De prijzen 
werden uitgereikt door Ian.

Als Nederlands Kampioen werd 
Ringo gehuldigd.

De English Trophy werd dit jaar gewonnen door Devi Naus. 

Als laatste maar zeker niet als least
een speciaal woord van dank voor de
vrijwilligers, de juryleden en hun
assistenten, die ons belangeloos
helpen onze wedstrijd te organiseren.
Zonder hen was er geen DONAC
mogelijk.

Speciale complimenten voor Sander
voor de snelle en correcte
scoreverwerking, zodat de deelnemers vrijwel meteen na hun klasse de 
scores konden raadplegen. Top!!

Tot volgend jaar!!

Henk van Kessel


